
SVĮ specialiųjų įpareigojimų 
atskleidimas

VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRAS
2023 kovo 30 d.



SVĮ specialiųjų įpareigojimų 
atskleidimas

SIMONAS LEKYS
Projektų vadovas



TAIKOMAS REGULIAVIMAS

• LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAS NR. 567 DĖL 
SAVIVALDYBIŲ TURTINIŲ IR NETURTINIŲ TEISIŲ ĮGYVENDINIMO 
SAVIVALDYBIŲ VALDOMOSE ĮMONĖSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

• LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMAS NR. 1052 DĖL 
VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLOS SKAIDRUMO UŽTIKRINIMO GAIRIŲ 
APRAŠO PATVIRTINIMO

• LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRO ĮSAKYMAS 
NR. 4-1100, DĖL VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ, JŲ DUKTERINIŲ 
BENDROVIŲ IR SAVIVALDYBIŲ VALDOMŲ ĮMONIŲ SPECIALIŲJŲ 
ĮPAREIGOJIMŲ NUSTATYMO IR INFORMACIJOS PATEIKIMO REKOMENDACIJŲ 
PATVIRTINIMO



SVĮ SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI
PRAĖJUSIAIS METAIS

• 21 SVĮ PATEIKĖ DUOMENIS APIE VYKDOMUS SPECIALIUOSIUS 
ĮPAREIGOJIMUS

• DIDŽIOJI DALIS NEATITIKO SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ KRITERIJŲ

11

10

Atitinka SĮ kriterijus

Neatitinka SĮ kriterijų

- Vandens tiekimas
- Nuotekų šalinimas
- Šilumos tiekimas
- Karšto vandens tiekimas

- Programų įgyvendinimo 
administravimas

- Rinkliavų administravimas
- Kompensuojamo 

transporto paslaugos
- Leidimų išdavimas



SVĮ SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI
ŠIAIS METAIS

• ĮMONĖS VYKDOMI SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI

• VYKDOMŲ SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ FINANSŲ ATSKLEIDIMAS

• AR ĮMONĖ PASITVIRTINUSI SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ APSKAITOS 
POLITIKĄ?

• AR SPECIALIEJI ĮPAREIGOJIMAI YRA PATVIRTINTI SAVIVALDYBĖS 
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS?



Rodiklis FA duomenys
Komercinės veiklos 

dalis

1-ojo specialiojo 
įpareigojimo 
pavadinimas

...

n-ojo specialiojo 
įpareigojimo 
pavadinimas

Specialiojo 
įpareigojimo dalis

Specialiojo 
įpareigojimo dalis

Specialiojo 
įpareigojimo dalis

Pardavimo pajamos
1 000 700 130 0 170

...

Grynasis pelnas
50 90 -15 -25 0

Turto iš viso 5 000 2 000 500 1 500 1 000

...

Įsipareigojimų ir 
nuosavo kapitalo iš 
viso

5 000 2 000 500 1 500 1 000

SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ 
FINANSŲ ATSKLEIDIMAS



REKOMENDACIJOS SVĮ
SĮ FINANSINĖS INFORMACIJOS 
ATSKLEIDIMUI

• TINKAMAI IDENTIFIKUOTI VYKDOMUS SPECIALIUOSIUS ĮPAREIGOJIMUS

• PASITVIRTINTI APSKAITOS POLITIKĄ/METODIKĄ/PRINCIPUS, KURIAIS 
VADOVAUJANTIS BŪTŲ TVARKOMA SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ APSKAITA



REKOMENDACIJOS 
SAVIVALDYBĖMS
• SKIRTI DAUGIAU DĖMESIO IR RODYTI INICIATYVĄ TVIRTINANT SPECIALIŲJŲ 

ĮPAREIGOJIMŲ SĄRAŠĄ

• INTERNETINĖJE SVETAINĖJE VIEŠINTI JOS PAVALDUME ESANČIŲ ĮMONIŲ 
VYKDOMŲ SPECIALIŲJŲ ĮPAREIGOJIMŲ BENDRĄ SĄRAŠĄ



BENDRAUKIME

+370 620 73679

www.governance.lt

info@governance.lt


	Slide 1: SVĮ specialiųjų įpareigojimų atskleidimas    VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRAS 2023 kovo 30 d.
	Slide 2: SVĮ specialiųjų įpareigojimų atskleidimas      SIMONAS LEKYS Projektų vadovas
	Slide 3: TAIKOMAS REGULIAVIMAS
	Slide 4
	Slide 5: SVĮ specialieji įpareigojimai šiais metais
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

